
 
 

Förvaltningsberättelse 2025 

Västerleds Trädgårdsstadsförening (VTF) 

Styrelsen för Västerleds Trädgårdsstadsförening avger härmed följande berättelse om 
föreningens verksamhet under år 2025. 

Föreningen hade vid årets utgång 977 betalande medlemmar (25 januari). Föreningens 
ekonomiska ställning framgår av årsredovisningens resultat- och balansräkning. 
Revisorernas berättelse redovisas i samband med årsmötet. 

Årsmöte 

Årsmötet för verksamhetsåret 2024 genomfördes onsdagen den 2 april 2025 på Bromma 
gymnasium (Aulan och Caféet). Föreningen bjöd på buffé och dryck. 

Årsmötet inleddes med sedvanliga årsmötesförhandlingar och följdes därefter av 
föreläsningen ”Gräv där du står – så ett frö!”, där David Bauner och Maria Johansson talade 
om odling i egen täppa och dess positiva effekter, bland annat ur ett hälso- och 
beredskapsperspektiv. 

Styrelse 

Till styrelse för verksamhetsåret 2025 valdes: 

Ordförande​
Torbjörn Nilsson, omval, ett år 

Ordinarie ledamöter, valda till årsmöte 2027​
Gunnar Ewetz, omval​
Catarina Ihre, omval​
Jaana Marin, omval​
Ulrika Idermark, nyval​
Anna Ljung, nyval 

Ordinarie ledamöter, valda 2024 till årsmöte 2026​
Christian Reimers​
Erica Olivius​
Bo Molander 



 
 

Följande personer lämnade styrelsen:​
Tove Stenbeck och Eva Maria Fenyö. Styrelsen hedrade även minnet av Kicki Uggla, som 
avled under året. 

Årsmötet beslutade, i likhet med föregående år, att ge styrelsen mandat att själv utföra 
valberedningens arbete. 

Revision 

Till revisorer för verksamhetsåret 2025 valdes:​
Ulf Anstenius, omval​
Johan Hilding, nyval 

Till revisorssuppleant valdes:​
Mats Salomonsson, nyval 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har under 2025 haft fem protokollförda sammanträden. Därutöver har 
arbetsmöten genomförts inom ramen för pågående projekt, remissyttranden och 
evenemang. Styrelsens arbete har i hög grad präglats av stadsbyggnadsfrågor, natur- och 
kulturmiljöfrågor samt information och dialog med medlemmar och myndigheter. 

Det har inte utgått något arvode till styrelsen i vanlig ordning, men föreningen har bekostat 
en middag på Il Bicchiere i Ålsten för revisorerna och alla styrelseledamöter.  

Anna Ljung nybliven styrelseledamot avled tyvärr under sommaren.  

Särskilda verksamheter och medlemsaktiviteter 

Valborgsfirande​
VTF medverkade även under 2025 i genomförandet av det traditionella Valborgsfirandet på 
Ålstensängen, som lockade många besökare från närområdet och bidrog till att stärka 
gemenskapen i stadsdelen. Valborgskören från Västerledskyrkan sjöng in våren och The 
Ålsten Shuffle sjöng "Rök över Ålsten”.  

Tolvanloppet​
Föreningen deltog som sponsor vid Tolvanloppet i maj. VTF var på plats med 
utställningsbord i start- och målområdet och informerade om föreningens verksamhet, 
trädgårdsstadens kulturvärden samt föreningens publikationer. 



 
 

Natur- och miljöengagemang 

Ett av årets mest omfattande och arbetskrävande engagemang har rört Ålstensskogen och 
Storskogen. Under 2025 kom frågan i ett avgörande skede till följd av stadens beslut om att 
undanta en yta från det föreslagna naturreservatet till förmån för en markanvisning av 
bostadsbebyggelse vid Ålstensskogens norra entré vid Solviksängen, omfattande cirka 50 
lägenheter. 

Styrelsen bedömde att den föreslagna exploateringen riskerar att påtagligt skada skogens 
naturvärden, ekologiska samband och rekreativa funktion samt påverka tillgängligheten till 
ett av områdets mest använda grönområden. Föreningen har starkt framhållit att 
markanvisningen strider mot uttalade ambitioner om att skydda Ålstensskogen och 
Storskogen som naturreservat och ett omfattande ingrepp i Trädgårdsstaden.  

Under året har VTF bedrivit omfattande informations- och påverkansarbete. Detta har bland 
annat omfattat: 

●​ löpande information till medlemmar och allmänhet via föreningens hemsida, 
●​ dialog med ansvariga politiker inom Stockholms stad inför beslutet, 
●​ samverkan med andra lokala föreningar och engagerade boende. 

Som ett led i arbetet initierade föreningen en namninsamling mot markanvisningen, som 
under kort tid samlade flera tusen underskrifter. Namninsamlingen överlämnades till staden 
som ett uttryck för det breda lokala motståndet mot exploateringen. 

Styrelsen beslutade även att inleda en insamling för juridiskt stöd för att möjliggöra en 
rättslig prövning av beslutet. Med stöd av denna insamling genomförde föreningen en 
laglighetsprövning av exploateringsnämndens beslut om markanvisning, med syfte att få 
beslutets laglighet prövad enligt kommunallagen.  

Arbetet med Ålstensskogen och Storskogen har under 2025 varit en av föreningens mest 
resurskrävande insatser, men har samtidigt visat på ett mycket starkt engagemang bland 
medlemmar och boende i området. Styrelsen bedömer att frågan kommer att fortsätta vara 
central för föreningens verksamhet även under kommande år som är ett valår.  

Föreningen också bidragit till ett arbete som Stadsmuseum genomfört att klassificera ett 
antal stadsdelar som ska resultera i ett konsultativt underlag för stadens övriga funktioner. 
Smedslätten var en av dessa stadsdelar. Vi har främst bidragit till inventeringen av 
Smedslätten. Den andra stadsdelen i vårt område som var en del av arbetet var Stora 
Mossen.  

Övriga samhällsfrågor 



 
 

Under året överklagade föreningen ett bygglov för en privat bastuanläggning vid 
Solviksbadet. Länsstyrelsen upphävde bygglovet, vilket föreningen ser som en viktig 
markering för allmänhetens tillgång till strand och natur. 

Grannsamverkan 

Föreningen har även under 2025 följt och stöttat arbetet med Grannsamverkan (SAMS) 
inom området. Bidrag har lämnats till Grannstöd och den patrullerande Grannstödsbilen, i 
samverkan med andra villaföreningar i Bromma. 

Representation och samarbete 

VTF har under året varit ansluten till Villaägarnas Riksförbund och därigenom kunnat 
erbjuda medlemmarna tillgång till rådgivning, information och förmåner. 

Sponsorer 

Föreningens verksamhet har under året stöttats av företag som annonserar på föreningens 
hemsida. 2025 var det  Fjelkners by Widerlöv, ICA Ålsten – “HM´s livs”, Måleributiken och 
Måla Bromma.  Styrelsen riktar ett varmt tack till dessa sponsorer för deras bidrag till 
föreningens arbete. 

Medlemsservice och information 

Besöksstatistiken på föreningens hemsida, www.vasterleds.se, har även under 2025 varit 
mycket god. Hemsidan är föreningens huvudsakliga kanal för information om verksamhet, 
lokala samhällsfrågor och evenemang. 

Föreningen tillhandahåller fortsatt kostnadsfritt utlån av stegar, gräsvält och 
flaggstångsresare till medlemmarna. 

Avslutning 

Styrelsen konstaterar att 2025 har varit ett mycket aktivt år, präglat av stort 
medlemsengagemang och betydande insatser för att värna Västerleds trädgårdsstad, dess 
grönområden och kulturhistoriska värden. Styrelsen ser med tillförsikt fram emot fortsatt 
arbete under kommande verksamhetsår. 

http://www.vasterleds.se
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